
 

 1 

 ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

                               TEL: 556 623 304        556 623 395      kl.: 3395, 3304 

AAKKTTUUAALLIITTYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ    

LLEEDDEENN  22001177  
Vážení odboráři, 

Zdravím všechny s přáním co nejlepšího roku 2017 a děkuji 

za přístup při plnění náročných úkolů ve firmě Varroc 

v roce 2016. 

Věřím, že v době celého volna od vánočních svátků až po 

Nový rok jste prožili spolu s rodinami krásné chvíle pohody 

a klidu a dostatečně jste si odpočinuli. 

Loňský rok byl pro nás všechny pracovně náročný. U nás na 

odborech jsme to zvládli ke spokojenosti většiny našich 

členů. Důkazem jsou pozitivní ohlasy po našich pořádaných 

akcích. 

Vaše podpora je pro nás důležitá už nyní v lednu, kdy začne 

vyjednávání o nové Mzdové části Kolektivní smlouvy pro 

příští období. 

I v letošním roce chceme pro vás udělat maximum a 

budeme rádi za všechny vaše připomínky a náměty. 

Touto cestou mi dovolte poděkovat za celý ZV a všechny 

naše spolupracovníky všem, kteří nám zaslali přání 

úspěchů v roce 2017. 

 

                                       Pavel Zelený 

              předseda ZV OS KOVO Varroc Nový Jičín 
 



 

 2 

1. KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ ZAČÍNÁ 

Vyjednávání mzdové části Kolektivní smlouvy mezi vedením firmy Varroc a odborovou 

organizací začne dne 25.1.2017 

 
 

2. DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 

Každý člen odborů platí členský příspěvek, v případě OS KOVO      

je ve výši 1 % z čisté měsíční mzdy. Tento příspěvek umožňuje 

existenci a práci odborů. 

Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, 

ve znění zákona č.438/2003 Sb. říká: 

V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze odečíst zaplacené 

členské příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje činnost spočívající             

v obhajobě hospodářských a sociálních zájmů zaměstnanců v rozsahu vymezeném 

zvláštním právním předpisem. Takto lze odečíst částku do výše 1,5 % maximálně však              

do výše 3.000 Kč za zdaňovací období. To znamená, že člen, u kterého průměrná srážka 

příspěvku do OS KOVO nepřesáhne v roce 2016 sumu 250 Kč měsíčně, bude odečítat  

z daní za rok 2016 celý svůj příspěvek na OS KOVO. Člen s vyšším příjmem než 25000 

Kč měsíčně si odečte pro účely zdanění 3000 Kč. 

Pro zaměstnance Varroc, odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 

Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši 

zaplacených členským příspěvků na ZV OS KOVO od 16.1.2017. Odborová organizace 

vystaví potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy z jakéhokoliv důvodu. 
 
 

3. !!!!! KANCELÁŘ ODBORŮ PŘEMÍSTĚNA !!!!! 

V měsíci lednu se budeme stěhovat do nové kanceláře, provoz bude omezen z důvodu 

stěhování. Úplný provoz bude obnoven v pondělí 16. ledna.  Kancelář odborů 

najdete v podkroví ve vile – bývalé školící středisko.  

Vstup do vily z areálu podniku přes turniket. Turniket nesnímá čas, není možné jej 

využívat jako vstup do areálu. 
 

4. OZNÁMENÍ O UKONČENÍ ČINNOSTI ČLENA ZV OS KOVO 
K 31. 12. 2016 ukončila pracovní poměr ve firmě odchodem na důchod členka ZV   

paní Jarmila Čípová. Děkujeme ji za dlouholetou práci, kterou pro naši organizaci 

vykonala.  

ZV bude dle platného volebního řádu pro toto volební období pracovat v 8 členech. 
 



 

 3 

5. PPEERRMMAANNEENNTTKKYY  22001177  ––  VVYYDDÁÁVVÁÁNNÍÍ 
Permanentky budeme vvyyddáávvaatt od čtvrtku 1122..lleeddnnaa  22001177  od 6,30 hodin JIŽ V NOVÉ 

KANCELÁŘI  V PODKROVÍ VE VILE (dříve školící centrum) 
 

BBUURRZZAA NEVYZVEDNUTÝCH PERMANENTEK BUDE DNE 22..22..22001177 

  

 

6. PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 
OOdd  1166..  11..  22001166  ddoo  3311..  bbřřeezznnaa  22001177  si můžete na ZV OS KOVO podat 

Žádost o příspěvek z odborových prostředků na Lyžařský výcvik 

pořádaný školou.  

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, spolu s potvrzením 

o zaplacení, jménem dítěte, uvedením místa pobytu a termínem kurzu. Termín výplaty 

bude upřesněn v březnu. 
 

7. IINNFFOORRMMAACCEE  RREEKKRREEAAČČNNÍÍ  KKOOMMIISSEE 
Rekreační komise připravuje pro rok 2017 tyto akce: 

• duben – víkendové welness na Čeladné 

• květen – zájezd ZOO ke Dni dětí 

• červen – poznávací zájezd - severní Čechy 

• červenec – letecká rekreace Korfu 

• Červenec/srpen – rekreace v Chorvatsku 

• Červenec/srpen – letecká rekreace Korfu 

• Říjen – Kehida termály Maďarsko 

• Prosinec – nákupy Rakousko 

• Prosinec – vánoční Wroclaw 

 

8. INFORMACE SPORTOVNÍ KOMISE 

Také letos myslíme na naše lyžaře. Pro letošní lyžařskou 

sezónu jsme připravili 3 denní lyžování v Rakousku - skiareál 

Aineck/ Katschberg.  Termín zájezdu 12.3.-14.3.2017 

Bližší informace a přihláška v příloze důvěrníků. Na 3-denní 

zájezd budeme vybírat z přihlášených zájemců podle 

pravidel přidělování rekreací a zájezdů.  

Přihlásit se můžete do 31. ledna 2017 - osobně nebo telefonicky kl.3395. Seznam 

vybraných účastníků bude zveřejněn v únorových důvěrnících spolu s informacemi                

k odjezdu. 
 



 

 4 

9. BOWLING 

Již tradičně pro vás máme zarezervovány termíny na BOWLING. Pokud máte zájem 

sportovně se vyžít se svými kolegy, neváhejte a objednejte si termín buď osobně                 

v kanceláři odborů, nebo telefonicky na kl.3395 od úterý 10.ledna.  

Rezervace budou po obsazení všech termínů zveřejněny na nástěnce KOVO na hlavní 

vrátnici a uloženy na „V“.  

ČTVRTKY OD 16 – 18 HODIN 

PÁTKY OD 16 – 20 HODIN 

LEDEN  

- ČTVRTKY – 26, - PÁTKY -  13, 20, 27 

ÚNOR 

- ČTVRTKY – 9,23, - PÁTKY – 3,10,17,24 

BŘEZEN 

- ČTVRTKY – 9,23, - PÁTKY – 3,10,17,24,31 

DUBEN 

- ČTVRTKY – 6,20, - PÁTKY – 7, 21, 28 

KVĚTEN 

- ČTVRTKY – 4,18, - PÁTKY – 5,12,19,26 

ČERVEN 

- ČTVRTKY – 1,15, - PÁTKY – 2,9,16,23 

 

10. INFORMACE STRAVOVACÍ KOMISE 

V MĚSÍCI LEDNU PROBĚHNE V JÍDELNĚ EUREST PRŮZKUM 

SPOKOJENOSTI, ŽÁDÁME VŠECHNY STRÁVNÍKY, ABY SE 

ZAPOJILI. Stravovací komise zasedá každý měsíc, své připomínky ke 

stravě v jídelně Eurest ihned zapisujte do KNIHY STÍŽNOSTÍ, která         

je v kantýně v jídelně, pokud máte výtku k jídlu, řešte ihned v kuchyni. Zápisy z knihy 

řeší komise na schůzce se zástupci Eurest a vedení podniku. 

 

11. INFORMACE KULTURNÍ KOMISE – plán akcí 

• Únor – Drago – Fleret 

• Březen – Maškarní bál pro děti 

• Květen – Alexandrovci 

• Červen – Amfiteátr Skalky – „Kšandy“ 

• Červen – Amfiteátr Skalky – Legendy 2017 

• Listopad – Přátelský večírek 

• Prosinec – Mikulášská nadílka 

• Zapůjčení permanentek do divadla 



 

 5 

12. FLERET VYSTOUPÍ V DRAGU 

V pátek 24. února 2017 vystoupí v MusiClub Drago dvorní kapela 

Valašského Králoství FLERET! 

Fleret již jednoznačně patří mezi legendy na naší hudební 

scéně. Během 33 let natočil víc než patnáct alb a může se pochlubit téměř 180 

písničkami, kdy nejedna z nich zlidověla. 

Prodej vstupenek (omezené množství) bude od středy 18.1.2017 od 6,30 

v kanceláři odborů ve vile v podkroví.  

Cena odborář 80,-Kč, druhá vstupenka 100,-Kč, cena pro neodboráře 130,- Kč. 

 

13. BESKYDSKÉ DIVADLO 
PPŘŘIIHHLLÁÁŠŠKKYY  NNAA  RREEZZEERRVVAACCII  PPŘŘIIJJÍÍMMÁÁMMEE  oodd  úútteerrýý  1100..  lleeddnnaa  oodd  66,,3300  hhooddiinn,,  

OOSSOOBBNNĚĚ  NNEEBBOO  TTEELLEEFFOONNIICCKKYY,,  KKLL..  33339955 

___________________________________ 

úterý, 17. ledna 2017 19:00 

Woody Allen, Ondřej Sokol: PROKLETÍ NEFRITOVÉHO ŠKORPIÓNA 

 :: Předplatné D  

Rozkošně bláznivá komedie podle filmu Woodyho Allena. Vyšetřovatel pojistných 

podvodů C. W. Briggs, zdánlivě roztomilý nemotora, je ve skutečnosti jedničkou ... 

Hrají: Klepl, Fixová, Senič, Dohnalová atd. Divadlo Příbram 

___________________________________ 

středa, 25. ledna 2017 18:00 

Gabriela Preissová: GAZDINA ROBA 

 :: Předplatné S  

Drama o krásné a hrdé švadleně Evě. Eva miluje Mánka, Mánek miluje Evu, ale nemůže 

to tak být. Neobyčejný příběh ...Hrají: Vykydalová, Volný, Stalmach..Divadlo Opava 

___________________________________ 

čtvrtek, 19. ledna 2017 19:00 

MANŽELSKÉ KONTRAPUNKTY 

 :: Předplatné KPH  

Kristina FIALOVÁ – viola Petr NOUZOVSKÝ – violoncello Na koncertě zaznějí skladby 

těchto autorů: J. S. Bach, L. v. Beethoven, R. ... MALÝ SÁL 

 



 

 6 

14. REKONDIČNÍ POBYTY 2017 
Vážení spolupracovníci, ke konci roku vás oslovujeme a nabízíme vám možnost účasti           

na rekondičním pobytu. Pobytů se mohou zúčastnit ti, kteří odpracovali v kalendářním 

roce více než 400 hodin na nočních směnách. Tato výhoda je spojená s péčí o vaše 

zdraví a aktivním odpočinkem. Již druhým rokem je tato nabídka určená také pro muže. 

Rekondiční pobyty jsou zajištěné ve třech místech – máte volbu výběru: 

Hotel a lázně Kostelec – NOVINKA – 2 WHIRLPOOLY  

Lázně jsou vzdálené 4 km od centra Zlína. Z Kostelce do Zlína jezdí linky městské 

dopravy. Lázně jsou v krásném prostředí předhůří Hostýnských a Vizovických vrchů. 

Areál nabízí mimořádné možnosti k odpočinku, rekreačním sportům, ale i k ozdravění          

a lázeňskými službami umožňuje celoroční lázeňský a rekreační provoz. 

Regenerační centrum Harmonie v Bystřici pod Hostýnem – ZÁJEMCI, REZERVUJE 

SI CO NEJDŘÍVE TERMÍN NA ODBORECH, V HARMONII JE OMEZENÁ KAPACITA 

LŮŽEK. 

Nachází se na západním svahu Hostýnských hor 2 km od centra městečka. V těsné 

blízkosti je poutní místo Hostýn. Regenerační centrum nabízí jak lázeňské služby,          

tak harmonizační procedury, které jsou součástí regenerace a znovunastolení zdraví. 

Priessnitzovy léčebné lázně v Jeseníku 

Lázně leží uprostřed nedotčené přírody Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku.                 

Ve svém názvu nesou jméno svého zakladatele Vincenze Priessnitze a jsou vůbec prvním 

vodoléčebným ústavem na světě. Jsou na kopci nad městem Jeseník, v dosahu městské 

hromadné dopravy. Poskytují komplexní lázeňské služby zaměřené na pohybový aparát. 

 

      Březen 2017:          5.3.-10.3.                      Duben 2017       2.4.-.7.4. 

                                  12.3.-.17.3.                                                 9.4.-14.4. 

                                  19.3.-24.3.                                                16.4.-21.4. 

                                  26.3.-31.3.                                                23.4.-28.4. 

                   

                        Přihlášky do 13.1.2017                             Přihlášky do 10.2.2017 

Nástup na rekondiční pobyty je vždy v neděli do 17,00 hodin. 

Vyplněnou přihlášku na lázeňský pobyt je nutné nechat potvrdit příslušným nadřízeným 

– vedoucím, ředitelem závodu atd. Pak předejte tuto přihlášku k registraci. 

 

Přihlášky na rekondiční pobyt na březen 2017 předávejte na ZV OS KOVO se složením 

1.000,- Kč  nevratné zálohy do 13. ledna 2017. 

Přihlášky na rekondiční pobyt na duben 2017 předávejte na ZV OS KOVO se složením 

1.000,- Kč nevratné zálohy do 10. února 2017. 

 



 

 7 

Členům odborové organizace bude na základě schválené změny v Hospodářském řádu 

naší organizace vrácena záloha 1.000,- Kč. Předem si s p. Hudákovou domluvte termín 

výplaty zálohy 

Je také možné na své náklady si sebou vzít další osobu (rodinné příslušníky, kolegy ze 

zaměstnání – za cenu pobytu dojednanou pro naše zaměstnance). Ceny pro jednotlivé 

období a lázně vám sdělíme v kanceláři ZV OS KOVO. 

Volno na rekondiční pobyt čerpá zaměstnanec ze své dovolené. 

Rekondiční pobyty se řídí organizačním pokynem HR-PO-00.10. 

Vzhledem k tomu, že potřebujeme rezervovat na příslušné měsíce potřebný počet míst, 

obracíme se na vás zaměstnance, kteří máte nárok na tento pobyt, abyste postupovali 

podle uvedených pokynů. Věříme, že naše rozšířená nabídka lázeňských pobytů, které 

vám předkládáme, patří do kategorie příjemných informací. Nic by nemělo bránit jejímu 

uskutečnění. Zvažte naši nabídku a v případě zájmu a dotazů nás kontaktujte:                

Jana Hudáková, kl. 3395, Pavel Zelený, kl. 3304. Rádi s vámi projednáme a domluvíme 

vše potřebné. 

Přejeme Vám příjemné prožití aktivní dovolené. 

VZO OS KOVO Varroc Nový Jičín bude dále rozvíjet spolupráci s vedením společnosti 

v oblasti rekondičních pobytů a podpory zdraví zaměstnanců. 

VŠE POTŘEBNÉ K REKONDIČNÍM POBYTŮM VÁM ZAJISTÍME V KANCELÁŘI 

ODBORŮ. ZODPOVĚDNÁ OSOBA PRO ZAJIŠŤOVÁNÍ TĚCHTO POBYTŮ JE             

Jana HUDÁKOVÁ  kl.  3395, e-mail: jhudakov@varroclighting.com          

 

15. TERMÍNY SCHŮZEK  

 

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ - 1. POL. 2017  

• 6.1.,3.2.,3.3.,7.4.,5.5.,2.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU - 1. POL. 2017 

• 3.1.,17.1.,31.1.,14.2.,28.2.,14.3.,28.3.,11.4.,25.4.,9.5.,23.5.,6.6.,20.6. 
 
 

16. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 
 

Při ZV pracují níže uvedené komise.  

S dotazy a připomínkami se obracejte na uvedené kontaktní osoby: 
 KOMISE BOZP – předseda Jan Orlita, kl.3307, členové – Jana Hudáková, 

Marcela Kudělková, Marie Kahánková, Marie Davidová 

 KOMISE REKREAČNÍ – předseda Jana Hudáková, kl.3395, členové Marie 

Kahánková, Pavla Bayerová, Gabriela Rýcová 



 

 8 

 KOMISE MZDOVÁ – předseda Mojmír Šťastný, kl.3578, členové – Zdeňka 

Škodová, Lucie Polášková, Bohumil Lev 

 KOMISE SPORTOVNÍ – předseda Lenka Kološová, kl.3519, členové – Daniel 

Kabeláč, Kamil Panáček, Petr Pochyla 

 KOMISE KULTURNÍ – předseda Miroslav Škvarek, kl. 3618, členové – Jitka 

Mutinová, Lenka Žurková, Radovan Plešek 

 KOMISE STRAVOVACÍ – předseda Ivo Zedník, kl. 3780, členové – Anna 

Střílková, Roman Boháč, Petr Kateřiňák 

Komise se schází dle plánu jednotlivých komisí, případně dle potřeby reagovat na 

konkrétní připomínky. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.30 – 13.00 

hodin v kanceláři odborové organizace první středy v měsíci v termínech 

1.2.,2.3.(MIMOŘÁDNĚ VE ČTVRTEK),5.4.,3.5.,7.6. Právní poradenství poskytuje právník 

regionálního pracoviště OS KOVO. Objednejte si termín na kl.3395, nebo osobně v 

kanceláři odborů. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Program ODBORY PLUS.CZ   

Přináší svým členům portál plný: 

• akčních slev a výhod 

• exkluzivních nabídek 

• užitečných informací 

ZAREGISTRUJTE SE NA STRÁNKÁCH odboryplus.cz, případně zastavte se u nás         

v kanceláři a my Vám s registrací pomůžeme. 

V příloze aktuální nabídka Odbory plus.cz. 

 
 

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  SSCCHHŮŮZZKKAA  ÚÚSSEEKKOOVVÝÝCCHH  DDŮŮVVĚĚRRNNÍÍKKŮŮ  SSEE  BBUUDDEE  

KKOONNAATT  VV  PPÁÁTTEEKK  33..  ÚÚNNOORRAA  OODD  88,,0000HHOODDIINN  VV  ZZAASSEEDDAAČČCCEE  

ZZÁÁVVOODDNNÍÍHHOO  KKLLUUBBUU  

Přílohy 

• KOVÁK 20, 21 

• Lyžování RAKOUSKO 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZV OS KOVO 



 

 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 10 

 

 

 

 

 

 


